
SH ČMS 
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                                               Odborná rada prevence

Zápis ze zasedání odborné rady prevence

Datum a místo jednání: 6. února 2023, HZ Lipnice od 18:00 hodin

Svolavatel: Václav Sýkora, vedoucí odborné rady

Přítomni členové: Dle prezenční listiny je přítomno 6 z celkového počtu 8 členů
rady.  Jednání  je  tedy  usnášeníschopné.  Prezenční  listina  tvoří  přílohu  tohoto
zápisu.

Program jednání:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění úkolů OR
3. Informace o probíhajícím ročníku POODM
4. Informace o probíhajících zkouškách odbornosti MH - preventista
5. Různé – organizační záležitosti
6. Závěr

Projednané body:

1. Zahájení + volba zapisovatele  a ověřovatelů
-  Zahájení  provedl  vedoucí  rady  Václav  Sýkora,  zkontroloval  účast  a  představil
program jednání.

pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0
 
- Jako zapisovatel byl navržen Martin Strolený

pro : 5, proti : 0, zdržel se : 1 

- Jako ověřovatelé byli navrženi Petr Kuneš a Petr Mašek.
pro : 4, proti : 0, zdržel se : 2  

2. Kontrola plnění úkolů
-  Stálý  bod jednání  –  vypracovat  informativní  letáky  pro  veřejnost  a  členy

sdružení.

3. Informace o probíhajícím ročníku POODM
- POODM probíhá a do kanceláře OSH PJ nebyly prozatím doručeny žádné

práce. 

4. Informace o probíhajících zkouškách odbornosti MH - preventista
- Rádi bychom se zúčastnili odborných zkoušek MH - preventista, ale prozatím

nemáme žádnou vazbu od ORM.



SH ČMS 
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                                               Odborná rada prevence

5.Různé – organizační záležitosti 
-  Byli  jsme informováni  o  ochraně  obyvatel,  které  se  stále  nedaří  navázat

spolupráce s HZS. Chtělo by také OO i nějak rozšířit mezi SDH a veřejnost, třeba
formou besedy.

- Zajímá nás absence plánu práce ORP  na webových stránkách oshpj.cz,
dále  z  jakého  důvodu  se  kalendář  akcí  nachází  ve  složce  dokumenty  a  není
viditelně v aktualitách.

-  Koncem  roku  konkrétně   26.11.2022  nám  bylo  v  Lužanech  řečeno,  že
dostaneme zápis z této schůze, který jsme do dnešního dne nedostali. 

- Martin Strolený vypracuje a předá do kanceláře OSH PJ seznam propadlých
preventistů. Starostové jejich sborů budou následně informováni o neplatnosti jejich
kvalifikace preventisty a tím nesmí nadále nosit odznak preventisty. Pro opětovné
získání odbornosti, se musí opět zúčastnit semináře a složit zkoušky preventisty.

 - Další schůze dle plánu práce je 20. března 2023 od 16:00 v kanceláři OSH

- Apelujeme na činnost všech členů ORP, na řádnou účast na schůzích, nebo
jejich řádné omluvě ze schůze.

10. Závěr
-Václav  Sýkora  poděkoval  všem členům za  jejich  účast  a  v  19:10  ukončil

schůzi.

Dne 07. února 2023

 Martin Strolený     
   Zapisovatel           

 
  Petr Kuneš    Petr Mašek 

       Ověřovatel   Ověřovatel


